
 
 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

от 03 апреля 2020  года                                                                                   № 40  
п. Шексна 

 

 

Об установлении пропускного режима на территории Шекснинского 
муниципального района 

 

 

 В целях выполнения подпункта «в» пункта 2 Указа Президента 

Российской  Федерации от 25.03.2020 года № 206 «Об объявлении в 

Российской Федерации нерабочих дней», распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 27.03.2020 года № 762-р, постановлением 

Правительства области от 27.03.2020 года № 286, а также необходимости 

предупреждения распространения на территории Шекснинского 

муниципального района новой коронавирусной инфекции с учетом 

санитарно-эпидемиологической обстановки, руководствуясь статьями 28, 29 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В соответствии с пунктом 3
1
 постановления Правительства 

Вологодской области от 27.03.2020 года № 286 «О введении 

ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, 

направленных на предотвращение распространения эпидемии новой 

коронавирусной инфекции COVID-19» установить на территории 

Шекснинского муниципального района пропускной режим, начиная с 

04.04.2020 года до соответствующего распоряжения. 

2. Пропускной режим на территории Шекснинского 

муниципального района обеспечивается путем: 

предъявления служебного удостоверения и документа, 

удостоверяющего личность (последний, в случае отсутствия фотографии в 

служебном удостоверении), в отношении сотрудников территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района, обеспечивающих 

функционирование указанных органов; 

предъявления справки (по форме согласно приложению 1, 2 к 

настоящему постановлению), заверенной протокольной печатью 

администрации Шекснинского муниципального района либо 



 

 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района, и 

документа удостоверяющего личность (для сотрудников организаций, 

указанных в Перечне непрерывно действующих организаций и организаций 

жизнеобеспечения на территории Шекснинского муниципального района, 

утвержденном постановлением Главы Шекснинского муниципального 

района №38 от 31.03.2020 года). 

3. Заверение справок в администрации Шекснинского 

муниципального района осуществляется в следующем порядке: 

в администрацию района организациями, указанными в Перечне 

непрерывно действующих организаций и организаций жизнеобеспечения на 

территории Шекснинского муниципального района, утвержденном 

постановлением Главы Шекснинского муниципального района №38 от 

31.03.2020 года, предоставляются оригиналы следующих документов: список 

сотрудников, а также справки на каждого из сотрудников (по форме согласно 

приложению 1, 2 к настоящему постановлению), привлекаемых к работе в 

период карантина, подписанные руководителем (уполномоченным лицом) 

организации, заверенные печатью организации (при наличии). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

   

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к постановлению Главы 

Шекснинского муниципального района 

от 03.04.2020 года № 40 

 

 

Справка 

  
  

1. Настоящая справка выдана   _______________________________ 

                                                (ФИО сотрудника организации) 

и подтверждает, что он работает в   _________________________ 

                                                                (наименование организации) 

в должности     __________________________________________. 

                      (наименование должности в организации) 

  

2. Организация ______________________   включена в перечень организаций, 

                          (наименование организации) 

деятельность которых не запрещена на основании пункта 3 постановления 

Правительства области от 27 марта 2020 года № 286 «О введении 

ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, 

направленных на предотвращение распространения эпидемии новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», осуществляющих свою деятельность 

на территории    _____________________________________. 

                          (наименование муниципального образования) 

 

Справка действительна при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность. 

 

  

  

Руководитель организации ___________________________________________ 

                                                                     (Фамилия Имя Отчество) 

 

 

МП (при наличии) 

  

  

  

МП местной администрации 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к постановлению Главы 

Шекснинского муниципального района 

от 03.04.2020 года № 40 

 

 

Справка 

  
  

1. Настоящая справка выдана   _______________________________ 

                                              (ФИО сотрудника учреждения) 

и подтверждает, что он работает в   _________________________ 

                                                            (наименование учреждения) 

в должности    __________________________________________. 

                      (наименование должности в учреждении) 

  

2. Учреждение _______________________ включено в перечень организаций, 

(наименование учреждения) 

деятельность которых не запрещена на основании пункта 3 постановления 

Правительства области от 27 марта 2020 года № 286 «О введении 

ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, 

направленных на предотвращение распространения эпидемии новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», осуществляющих свою деятельность 

на территории _____________________________________. 

                    (наименование муниципального образования) 

 

 

Справка действительна при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность. 

 

  

  

Руководитель учреждения ___________________________________________ 

                                                                     (Фамилия  Имя Отчество) 

МП  

  

 


